АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________

   с. Александровка

    № ______

О внесении изменений в постановление от 07.04.2020 № 241-п «О

первоочередных мерах поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства в Александровском районе»

В соответствии с распоряжением Губернатора Оренбургской области

от 31.03.2020 № 100-р, в целях оказания адресной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на

территории Александровского района в отраслях экономики, признанных

Правительственной комиссией по повышению устойчивости развития

российской экономики (протокол от 25.03.2020 № 4кв) наиболее

пострадавшими в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением

новой короновирусной инфекции, а также ввиду продления сроков действия

ограничений отдельных видов предпринимательства на территории

Оренбургской области:

1. Установить с 01.09.2020 по 30.11.2020 льготную ставку арендной

платы за использование муниципального имущества Александровского

района Оренбургской области (находящегося в казне и закрепленного за

муниципальными учреждениями) с применением корректирующего

коэффициента в размере 0,01.

2. Отделу правового, контрактного обеспечения, земельных и

имущественных отношений администрации района, а также муниципальным

учреждениям, заключившим договоры аренды имущества с субъектами

МСП, в срок до 15.10.2020 подготовить и направить дополнительные

соглашения к договорам аренды, в соответствии с требованиями указанными

в п.1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать собственникам торговых помещений, зданий

представить отсрочку платежей субъектам МСП, а также неприменение

штрафных санкций за неисполнение договоров аренды (на 3 месяца).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы района                                                       С.Н. Гринев

Разослано: отдел ПКОЗИО, МАУ МФЦ, МАУ КДЦ, администрациям

сельсоветов, прокурору, в дело.